Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 242/20 I O

Câmara Municipal de Erechlm
APROVADO

Sessão: jL~( 11) ( 2)C)t<:)
~.

Pllêsldente

o.Sr.

ereador José RodolfoMantovani

residente do Poder Legislativo Municipal

_ echim-RS
icipal cJ ••• Erechim

Senhor Presidente;

O Vereador José da Cruz, da bancada

o Partido do Movimento Democrático Brasileiro (PMDB) solicita à Mesa Diretora,

os termos regimentais, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES em nome da Câmara

e Vereadores de Erechim - RS, cumprimentando o Esporte Clube Cultural

Esperança pela comemoração aos 70 anos de existência.

JUSTIFICATIVA

Para nós é motivo de muita satisfação e honra parabenizar o Esporte Clube

Cultural Esperança, situado hoje em nossa cidade, no bairro Esperança, como um

exemplo de persistência, disciplina, perseverança e união.

No dia 18 de outubro de 1940 a entidade foi fundada por um grupo de

idealizadores, o qual teve como primeiro presidente o Sr. José Orlando Anzanello,

este grupo acreditou no esporte como .meio de criar amigos, disciplina, renovação, "-

companheirismo e formação de caráter.

Sendo assim, parabenizamos as pessoas que de uma ou de outra forma

colaboraram com a criação e desenvolvimento desta entidade que hoje é

referência como clube esportivo na nossa cidade. Devemos também parabenizar

atual diretoria, que vem fazendo um belo trabalho na comunidade. A entidade tem

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLAJIVO

o atual Presidente o Sr. Paulo Spazzini e Vice-presidente Sr. Jurandir

zenatto, e em nome deles gostaríamos de parabenizar toda a diretoria do Clube

""associados.

	00000001
	00000002